

HANKEKUMPPANIKSI TOVIAKATEMIA -HANKKEESEEN?

Kaakkois-Suomen sosiaalipsykiatrinen yhdistys Kakspy ry rakentaa kumppanuusverkostoa 3-vuotiseen hankkeeseen, jonka tavoitteena on kehittää konkreettinen malli, joka edistää psykosiaalisten haasteiden vuoksi syrjäytymisvaarassa olevien nuorten valmiuksia siirtyä koulutukseen tai työelämään heidän omissa arjen toimintaympäristöissään. Hankkeelle haetaan rahoitusta OKM:n hallinnonalan valtakunnallisten ESR-toimenpidekokonaisuuksien hankehaun toimenpidekokonaisuudesta Osallistamalla osaamista, jonka hakuaika päättyy 1.3.2016 (<http://bit.ly/1MV5ErT>).

Mikä Toviakatemia

Toviakatemia on aikapankkiperiaatteeseen perustuva idea järjestelmästä, jossa ihmiset voivat jakaa osaamistaan ja taitojaan ja vastavuoroisesti itse oppia uusia taitoja aikapankin toveja vastaan. Toviakatemian periaate on, että jokaisella on joku taito tai osaaminen, jonka oppimisesta on jollekulle toiselle hyötyä. Periaatteessa Toviakatemiassa tarjottujen taitojen ja osaamisen lista voi olla loputon.

Aikapankissa ihmiset vaihtavat palveluita aikaa vastaan – yksi tunti mitä tahansa työtä vastaa yhtä tovia. Toviakatemia yhdistää innovatiivisesti aikapankkiperiaatetta sekä muun muassa kulttuuripajoista saatua kokemusta vertaisopettamisesta ja -oppimisesta sosiaalisena prosessina, joka luo merkityksen tunnetta ja kehittää työelämä- ja opiskelutaitoja.

Toviakatemian kouluttamat mentorit kannustavat ja auttavat suunnittelemaan opetuksen sisällön, tavoitteet ja keston, etsimään opetukseen sopivan tilan, tekemään ilmoituksen opetuksesta akatemian verkkotorille sekä laskuttamaan ansaitut tovit aikapankissa.

Toviakatemia-idea on sekä valtakunnallinen että paikallinen. Idean keskiössä on valtakunnallisesti palveleva verkkoalusta, joka sisältää muun muassa vaihtotorin, josta voi etsiä paikkakunnittain tarjottuja ja haluttuja taitojen opetusta, tiloja ja mentoreita, virtuaalisen mentorikoulutuksen ja mentoreiden yhteydenpitokanavan, materiaali- ja ohjepankin, alustan etäopetukseen, sekä yhteyden aikapankkiin ja tovien laskutusmahdollisuuden.

Idean paikallisuuden mahdollistavat ja toteuttavat yhteistyökumppanit, joita voivat olla vaikkapa matalan kynnyksen kohtauspaikat, nuorisotalot, nuorten työpajat, kulttuuriyhdistykset ja liikuntaseurat. Kumppanuuksien ansiosta toimintaa varten ei tarvitse rakentaa mitään kiinteää toimipisteverkostoa, vaan opetus- ja muu toiminta tapahtuu yhteistyökumppaneiden tiloissa. Samalla Toviakatemia tarjoaa näille toimijoille mahdollisuuden verkostoitua ja tehdä yhteistyötä.

Kehittämishanke

Rahoituksen saadessaan mallia kehitetään ja pilotoidaan Kotkassa ja pääkaupunkiseudulla ajalla 1.11.2016 – 31.10.2019. Kolmivuotisessa kehittämishankkeessa luodaan toviakatemian puitteet, kuten verkkoalusta ja mentorikoulutus. Hankekumppanit osallistuvat hankkeeseen oman asiantuntemuksensa ja kiinnostuksena puitteissa esimerkiksi mentorikoulutuksen ja -menetelmien kehittämisessä tai mallin pilotoinnin toteutuksessa (mentoreiden ja osallistujien rekrytointi, opetustilojen tarjonta, jne.).

Toviakatemian tukimuotoja, kuten mentorijärjestelmä, materiaalit, jne. kehitetään tukemaan erityisesti työelämään tai koulutukseen siirtyviä syrjäytymisvaarassa olevia nuoria heidän omissa toimintaympäristöissään. Tavoitteena on edistää työelämässä tärkeiden taitojen oppimista sekä oman osaamisen tunnistamista ja esiintuomista. Hankkeessa kehitettävä Toviakatemia -malli ja verkkoalusta ovat hankkeen päättyessä avoimia kaikille kiinnostuneille ja mallia voi kehittää edelleen muille kohderyhmille, esimerkiksi maahanmuuttajille sopivaksi. Sitä voi myös helposti toteuttaa muilla paikkakunnilla.

Lisätietoja:

Markku Kärmeniemi
Toiminnanjohtaja, Kakspy ry
puh. 040 7103 201
markku.karmeniemi@kakspy.com

Pauliina Shilongo
Projektisuunnittelija, Tovituki tunnetuksi -hanke
puh. 040 7103246
pauliina.shilongo@kakspy.com